خطبہ نمبر 7

ربوہ

CPL
61

ایڈیٹر: عبد السمیع خان

213029

منگل 16- فروری 1999ء۔ 29 شوال 1419 ہجری۔ 16 تبلیغ 1378 مش جلد 49-84 نمبر 37

## آیت الکرسی کی عظمت

حضرت ابو ہریرہ <sup>رضی اللہ عنہ</sup> بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا ہر چیز کا ایک کوہان ہوتا ہے اور قرآن کا کوہان سورہ البقرہ ہے۔ اور اس میں ایک آیت قرآن کریم کی تمام آیات کی سردار ہے اور وہ آیت الکرسی ہے (جامع ترمذی کتاب فضائل القرآن باب فی سورہ بقرہ)